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CHORWACJA – BOŚNIA – 
HERZEGOWINA

Program wycieczki:

1 dzień
Wyjazd z Polski. Nocny przejazd do Serbii.

2 dzień
Przejazd na nocleg tranzytowy do Serbii. 

3 dzień
Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu i przejazd do Banja Luki - serbskiej stolicy Bośni. Zwiedzanie 
miasta. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, nocleg.

4 dzień
Śniadanie, przejazd do miasta Travnik zwanego " Europejskim Stambułem"( główne miasto handlowe 
ottomańskiej Bośni oraz były najprężniejszy ośrodek szkół koranicznych na tych terenach, miejsce 
urodzenia największego pisarza jugosłowiańskiego Ivo Andrića), zwidzanie wodospadów na jeziorze 
Pliva, które pięknem dorównują Plitvickim jeziorom w Chorwacji. Zobaczymy także miasteczko Jajce, 
miejsce, w którym Josip Broz Tito rozpoczął tworzenie komunistycznej Jugosławii. Miasto w XV wieku 
było siedzibą królów bośniackich. Jajce to takżę  ważny ośrodek turystyczny - znajdują się tutaj 
pozostałości starożytnej świątyni Mitry, ruiny fortecy i szczatki obwarowań średniowiecznych, 
romańska dzwonnica oraz katakumby z kryptą królewską z XV wieku. Przejazd do hotelu, nocleg.

5 dzień
Po śniadaniu wykwaterowanie i przejazd do Sarajewa, Zwiedzanie Baąčarąiji (starej tureckiej 
dzielnicy), austro-węgierskiego dolnego centrum, spacer po głównej ulicy Ferhadiji, zwiedzanie miejsc 
duchowo ważnych dla trzech religii (m.in. sułtański meczet, meczet Gazi Husrev-bega - najważniejszy 
islamski obiekt w Bośni), przejazd do Mostaru ( spacer po słynnym moście nad Neretvą, przejazd do 
Medjugorje- największego Sanktuarium Maryjnego na Bałkanach, zakwaterowanie, obiadokolacja, 
nocleg.

6 dzień
Po śniadaniu wykwaterowanie i przejazd do Dubrovnika, malownicza, nadmorska trasa, po drodze 
widoki m.in. na deltę Neretvy, łańcuch murów obronnych przecinający półwysep Peljesac, hodowle 
małży. Przyjazd do Dubrovnika i zwiedzanie miasta ogłoszonego przez UNESCO dziedzictwem kultury 
światowej. W programie, między innymi spacer po starym mieście, Stradun, Mala Braca – klasztor 
franciszkanów z przełomu XIV i XV wieku, Muzeum Apteki oraz mury miejskie, Wielka Studnia 
Onufrego, katedra św. Błażeja, skarbiec. Przejazd na Riwierę Makarską, zakwaterowanie w 
apartamentach, obiadokolacja i nocleg.

6 – 8 dzień
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Pobyt w Makarskiej. Każdego dnia zapewniamy śniadanie i obiadokolację. Podczas pobytu istnieje 
możliwość skorzystania z wycieczek fakultatywnych ( opis poniżej programu). 

9 dzień
Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. Wyjazd do Polski.

10 dzień
Przyjazd do kraju.

W cenie zapewniamy:
- przejazd autokarem klasy lux ( klimatyzacja, barek, dvd, wc)
- 8 noclegów ( w tym noclegi w  hotelach **/*** na terenie Serbii, Bośni i Herzegoviny, oraz w 
apartamentach w Makarskiej)
- 8 śniadań
- opiekę pilota/ przewodnika

Dodatowo płatne:
- ubezpieczenie KL, NNw, BP  (45 zł/os)
- wycieczki fakultatywne
- taksa klimatyczna  10 euro osoby dorosłe, dzieci 12-18 lat 5 euro, dzieci do 12 lat gratis
- dopłata do obiadokolacji ( 80 euro)
- bilety wtępów do zwiedzanych obiektów ( ok. 50 euro)

Wycieczki fakultatywne możliwe do wykupienia na miejscu:

Wodospady rzeki Krka i Sibenik-Jeśli ktoś z Was marzył o kąpieli pod wodospadem, tutaj w Parku 
Narodowym Krka może to marzenie spełnić. 16 spiętrzeń na rzecze Krka tworzy kompleks 
malowniczych wodospadów, składających się na naturalny Park Wodny. U stóp największego 
wodospadu jest duże kąpielisko, gdzie można będzie popływać i popalać się. W drodze powrotnej 
zobaczymy Sibenik - metropolię wczesnosłowiańską, położoną u ujścia rzeki do Adriatyku. Wszystkie 
uliczki w centrum prowadzą w kierunku twierdzy, górującej nad miastem, z której rozpościera się 
wspaniała panorama miasta. Najważniejszym jednak obiektem jest monumentalny plac centralny z 
katedrą Sw. Jakuba – najwspanialszym zabytkiem wczesnorenesansowej Chorwacji, będącym na liście 
zabytków UNESCO. cena 40 euro

Split i Trogir-W programie zwiedzania Splitu: deptak Riva, Stare Miasto z unikalną architekturą kilku 
epok, jedyny zachowany w całości rzymski pałac - Pałac Djoklecjana, charakterystyczny bałkański 
bazar oraz największy port południowej Chorwacji. Ze Splitu udamy się do Trogiru, miasta założonego 
przez Greków, malowniczo położonego ze wspaniale zachowaną średniowieczną starówką. cena 30 
euro

Fish picnick- wycieczka dla tych, którzy lubią morze, jego wyjątkowy charakter i typową atmosferę 
dalmatyńską, opalanie się, pieśń, dobre wina lokalne i świeżą pieczoną rybę. Statkiem popłyniemy 
wzdłuż półwyspu Peljesac i do niedalekich wysp. Statek zakotwiczy na czas kąpieli w romantycznej 
zatoce, gdzie równiez podany będzie obiad: świeża ryba i dużo dobrego wina. cena: 30 euro
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